


2017/1 $52
OM1/175038/2016-28328/Ren

Česká republika - Okresní soud v Hradci Králové
se sídlem: Ignáta Herrmanna 227, 502 00 Hradec Králové
zastoupená: JUDr. Marcelou Sedmlkovou, předsedkyní okresního soudu
IČO: 00024945 
(dále jen „vlastník")

a

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené: MUDr. Zdeněk Fink, primátor města
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
(dále jen „stavebník")

uzavírají

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a podle § 
86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU O PRÁVU PROVÉST STAVBU

č. 322/2017
či. i.

Česká republika je vlastníkem níže uvedeného pozemku:

Pozemek
pozemková parcela č. 235/46, výměra 679 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň, 
způsob ochrany ochr. pásmo, nem. kult. pam., pam. zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam. - budova, 
pozemek v památkové zóně

zapsaný na listu vlastnictví č. 20827 pro katastrální území Hradec Králové, obec Hradec Králové 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Hradec Králové.

Okresní soud v Hradci Králové má právo hospodaření s výše uvedeným pozemkem ve vlastnictví 
České republiky.

ČI. JI.

1. Vlastník zřizuje stavebníkovi právo provést opravu stezky pro chodce a cyklisty na části pozemku 
uvedeného v čl. I. této smlouvy v rozsahu dle výkresu, který je přílohou a nedílnou součástí této 
smlouvy, v rámci akce „ITI - úpravy pro nemotorovou dopravu před zimním stadionem k 
Hučáku“ (dále jen „stavba' ).
Toto právo zahrnuje i právo na nezbytný vstup a vjezd stavebníka, popřípadě jim prokazatelně 
pověřených třetích osob, na pozemek uvedený v čl. I. této smlouvy, a to pouze v souvislosti 
s činěním úkonů souvisejících s přípravou stavby, její realizací a jejím uvedením do provozu. Termín 
zahájení a ukončení stavby stavebník písemné oznámí vlastníkovi. Stavebník právo provést výše 
uvedenou stavbu přijímá.

2. Touto smlouvou se nezřizuje právo stavby podle § 1240 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



Cl. III.

1. Smluvní strany se dohodly, že užívání části pozemku uvedeného v čl. I. této smlouvy v rámci realizace 
stavby „ITI - úpravy pro nemotorovou dopravu před zimním stadionem k Hučáku'1 bude upraveno 
smlouvou o nájmu ode dne zahájení stavby. Výzvu k uzavření smlouvy o nájmu, doplněnou o situaci 
s vyznačením plochy záboru vm2, rozhodnutí o umístění stavby, případně stavební povolení 
s vyznačením doložky nabyti právní moci, předloží stavebník vlastníkovi písemné nejméně 1 měsíc 
před zahájením stavby.

2. Stavebník se zavazuje, že na pozemku uvedeném v čl. I. této smlouvy bude do vlastnických práv a
oprávněných zájmů vlastníka zasahovat pouze v nezbytné míře a bude si počínat tak, aby na majetku 
vlastníka nedocházelo ke škodám. Dojde-ii přesto stavebníkem, případně jím pověřenými třetími 
osobami, k zásahu do pozemku uvedeného v čl. I. této smlouvy nad smluvně sjednaný rámec, 
případně ke vzniku škod na majetku vlastníka, zavazuje se stavebník pro takový případ 
k neprodlenému uvedení pozemku uvedeného včl. I. této smlouvy do původního stavu a ve vztahu 
ke škodám na majetku k jejich odstranění, příp. k neprodlené finanční náhradě.

Čl. IV.

1. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží stavebník, 2 vlastník.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, možnost měnit 

tuto smlouvu jinou formou smluvní strany výslovně vylučují.
4. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2017/1422 ze dne

5. 12. 2017.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Smluvní strany 

prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv.
6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 

aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
• identifikace smluvních stran:

Okresní soud v Hradci Králové, IČ: 00024945, se sídlem Ignáta Herrmanna 227, 502 00 Hradec 
Králové, ID datové schránky 8paabmt
Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, se sídlem Československé armády 408,
502 00 Hradec Králové, ID datové schránky bebb2in

• vy mezeni,předmětu smlouvy:
smlouva nepojmenovaná - smlouva o právu provést stavbu - oprava stezky pro chodce a cyklisty 
na pozemku pp. č. 235/46 v k. ú. Hradec Králové

• cena: nebude uvedena, neboť ve smlouvě není stanovena cena a hodnotu předmětu smlouvy 
nelze určit

• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

V Hradci Králové dne
2 0 -12-2(117

V Hradci Králové dne
18. 01. 2018

Česká republika - Okresní soud v Hradci Králové Statutární město Hradec Králové



Z t ' UI3« U J ~ ~r * v i: v

, lo2k z ©er tůnu s bodni operou.
(IN. C25/30nXF3. VÝ$*A PQQŠAZKÝ ®.0£ M

JÚiZtil. J7-.0 M. 0.85*0.25 H
.betonu s bqCn! Oberou.

/0mXP3, VÝŠKA POUSáZKY 0,00 M

. \ OCHRANNÝ OSTRŮVEK 
-onoVý ROVNÝ/OBLOUKOVÝ SÍLNíCnI 

N ..W>UBN»,X, CELKEM 2R.0 M. R- 2 M 
0.15 x'®W®J5/0.í2 M DO SPC-ECNĚHQ LOZE l BE1 ONU 

^ c Pfttňi^amjSz JEDNOHO RADKU ŽULOVÝCH KOSTEK

■ tVlfv- 0,12 M, S BOCNl OPĚROU


